
Alle Preise in € inkl. MwSt.

Free & Easy
WeekEnd WeekDay Die Free & Easy-Services Preis in €

Kurzmitteilungen (SMS)4)

Versand von SMS ins Ausland 0,20
E-Plus SMS-E-Mail4) 0,20
E-Plus SMS-to-Speech7) 0,20

Free & Easy-Roaming - abgehende Gespräche (Min.-Preise)3)8)

Gesprächsziel: Deutschland,
aus Ländergruppe19)10) 1,02
aus Ländergruppe29)10) 1,53
aus Ländergruppe 39)10) 2,30
Gesprächsziel: Länder der Gruppen 19)10) – 39)10)

aus Ländergruppe19)10) 1,53
aus Ländergruppe29)10) 1,79
aus Ländergruppe 39)10) 2,56
Gesprächsziel: andere ausl. Fest-/Mobilfunknetze
aus Ländergruppe19)10) 2,05
aus Ländergruppe29)10) 2,05
aus Ländergruppe 39)10) 2,56

Free & Easy-Roaming - ankommende Gespräche (Min.-Preise)3)8)

Bei Aufenthalt im Ausland 0,82

Alle Preise in € inkl. MwSt.

1) Beim 10/10-Takt wird immer im 10 Sekunden-Takt abgerechnet.
2) Beim 60/1-Takt wird die erste Minute voll abgerechnet, danach sekundengenau.
3) Ohne Sondernummern. Bei Verbindungen zu Sondernummern werden je nach

gewähltem Dienst andere Minutenpreise berechnet.
4) SMS können nur als Paket zu 50 Stück für 9,97 € erworben werden (max. 8 Pakete pro

Kalendermonat). Die Gültigkeit des SMS-Pakets entspricht dem aktuellen Guthaben-
zeitfenster. Bei Ablauf des Guthabenzeitfensters verfallen noch vorhandene SMS. Es
können max. 8 SMS-Pakete pro Kalendermonat erworben werden.

5) Gültig für Sprach-, Fax- als auch Datenverbindungen, WAP u.a.
6) Einschließlich bundeseinheitlicher Feiertage.
7) Gültig für das Versenden an nationale Festnetznummern.
8) Abrechnung im 60/30-Sekunden-Takt. Beim 60/30-Sekunden-Takt wird die erste Minute

voll abgerechnet, danach im 30-Sekunden-Takt.
9) Ländergruppe 1: Dänemark (Telia Denmark), Finnland (Sonera), Frankreich (Bouygues

Telecom, SFR10)), Griechenland (Vodafone, Stet Hellas10)), Großbritannien (Orange), Por-
tugal (TMN), Ungarn (Vodafone). Ländergruppe 2: Belgien (KPN Orange), Irland (Mete-
or), Italien (WIND, TIM10)), Kroatien (VipNet), Liechtenstein (Mobilkom10)), Niederlande
(KPN Mobil, Orange10)), Norwegen (Netcom), Österreich (mobilkom austria, One10)),
Polen (Polkomtel), Portugal (Optimus), San Marino (WIND), Schweden (Vodafone),
Schweiz (Swisscom, sunrise), Spanien (Telefónica Móviles, Amena), Tschechien (EuroTel
Praha), Vatikanstadt (WIND). Ländergruppe 3: Slowakische Republik (Orange), Slowe-
nien (Sl.Mobil10)), Türkei (Turkcell).

10)Diese Länder/Roaming-Partner werden demnächst verfügbar sein.

Einmalige Anschlussgebühr keine keine
Mindestlaufzeit des Vertrags keine keine
Monatliche Grundgebühr keine keine
Monatlicher Mindestumsatz keiner keiner
Taktung 10/101) 60/12)

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche ins dt. Festnetz, abgehend (Min.-Preise)3)

Hauptzeit 0,87 0,51
Nebenzeit 0,36 0,26
Weekend 0,08 0,26

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche zu dt. Mobilfunknetzen, abgehend (Min.-Preise)3)

Zu E-Plus Hauptzeit 0,15 0,51
Zu E-Plus Nebenzeit/Weekend 0,15 0,26
Zu anderen dt. Mobilfunknetzen Hauptzeit 0,87 0,51
Zuanderen dt.Mobilfunknetzen Nebenzeit/Weekend 0,36 0,26

Versand einer Free & Easy-SMS4)

Pro SMS 0,20 0,20
Abfrage der Free & Easy-Mailbox
Hauptzeit 0,20 0,51
Nebenzeit/Weekend 0,20 0,26

Free & Easy WAP
WAP (12 39 99) 0,20 0,20

Verbindungspreise von Deutschland ins Ausland, abgehend (Min.-Preise)5)

Hauptzeit/Nebenzeit/Weekend 1,84 1,84

Tarifzeiten Verbindungen Inland:

Free & Easy WeekEnd:
Hauptzeit: Mo. – Fr. von 7.00 – 20.00 Uhr
Nebenzeit: Mo. – Do. von 20.00 – 7.00 Uhr6)

Weekend: Fr. 20.00 - Mo. 7.00 Uhr6)

Free & Easy WeekDay:
Hauptzeit: Mo. – Fr. von 7.00 – 20.00 Uhr
Nebenzeit: übrige Zeit6)

Weekend: übrige Zeit6)
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Ihr Fachhändler

Das Service-Paket von Free & Easy Preis in €

Free & Easy Service (11 55)
Hotline 0,46

pro Min.
Telco-Hotline (0180/2 22 13 51)
Persönliches Beratungsgespräch 0,06
(bei Anruf aus dem dt. Festnetz) pro Anruf

Dienstleistungen
Telefonbucheintrag kostenlos
Telefonbucheintrag ändern/löschen kostenlos
SIM-Ersatzkarte 20,50
Tarifwechsel1) 10,22
Rufnummernanzeige2)3) kostenlos

Guthabenzeitfenster4)

Aufladebetrag 15,00 € 6 Monate
gültig

Aufladebetrag 30,00 € 12 Monate
gültig

Aufladebetrag 60,00 € bis 200,00 €5) 24 Monate
gültig

Startguthaben 15,00 € 12 Monate
gültig

Weiter erreichbar 2 Monate

Alle Preise in € inkl. MwSt.

1) Der erste Tarifwechsel ist kostenlos.
2) Wird nicht von allen Handys unterstützt.
3) Für den Free & Easy-Tarif teilweise wählbar.
4) Ein Monat = 30 Tage.
5) Das maximale Free & Easy-Guthaben beträgt 200,00 €.

Die wieder-
aufladbare
Karte.
Stand: Mai 2003

Telco Services GmbH
Schiersteiner Straße 84–86
65187 Wiesbaden

www.telco.de
Hotline: 0180 / 2 22 13 51
(6 Cent pro Gespräch aus dem dt. Festnetz)

Free & Easy bei Telco:

Mit 15€ Startguthaben, (ein Jahr
gültig plus zwei Monate mobile
Erreichbarkeit), keine monatliche
Grundgebühr und ohne
Mindestvertragslaufzeit. Klasse!

Nr.1
im Jahr 2003*

Telco 
Service-Provider 
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